Gabinete Parlamentar do Vereador
Romário Varella Batista

PT

INDICAÇÃO N.º 221/2025 DATA: 07/07/2025

JOÃO PAULO LEVINSKI MENDES
Presidente

TEOR     DA     INDICAÇÃO

O vereador que ao presente subscreve, respaldado nas normas regimentais
internas vigentes, especialmente as contidas nos Arts. 114 e 132 do Regimento Interno vêm
através da presente INDICAÇÃO, solicitar à Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
Sra. Selenita do Belém Barboza dos Santos.

                            INDICASE ao Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação e Secretaria de Esporte, que seja realizada a reforma completa da
quadra sintética da Escola Água Verde.

Justificativa: Além de apresentar problemas estruturais na quadra sintética, os vestiários da
escola encontram-se em condições precárias devido a atos de vandalismo que vêm ocorrendo
com frequência, gerando prejuízos e insegurança para alunos, professores e toda a
comunidade escolar.
A reforma é essencial para garantir um ambiente seguro, limpo e adequado ao uso de todos,
incentivando a prática esportiva e o bom uso dos espaços públicos.

Diante do exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo para que sejam tomadas
providências urgentes visando a recuperação da quadra e dos vestiários, coibindo novos atos
de vandalismo e preservando o patrimônio público.

                             Nestes termos, aguarda deferimento.

                                                       Romário Varela Batista
Vereador Indicante

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
                         E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com

	TEOR DA INDICAÇÃO

		2025-07-07T12:59:08-0300